SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS

CARGOS  101 – AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, 102 – LUBRIFICADOR DE ÔNIBUS, 103 –

MOTORISTA DE ÔNIBUS E 104 – SERVENTE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

O SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA, Estado de São Paulo, através
de seu Presidente Executivo e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o
Resultado Provisório das Provas Práticas para os Cargos 101 – Auxiliar de Manutenção, 102 – Lubrificador de
Ônibus, 103 – Motorista de Ônibus e 104 – Servente, realizadas no dia 07 de novembro de 2021, referentes ao
Concurso Público – Edital nº 01/2020.

Informa que não houve recurso interposto por ocasião da Aplicação das Provas Práticas para os Cargos 101 –
Auxiliar de Manutenção, 102 – Lubrificador de Ônibus, 103 – Motorista de Ônibus e 104 – Servente.

O Resultado Provisório das Provas Práticas está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e do SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA
(www.smtca.sp.gov.br), bem como nas listagens divulgadas neste Comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público, Capítulo XI –
Dos Recursos, ou seja, dias 25 e 26 de novembro de 2021.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital, sendo que o candidato deverá recorrer
do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato, número de
inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC ou outro meio
que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2020.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e do SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE
ARARAS – SMTCA (www.smtca.sp.gov.br).

O Resultado Final das Provas Práticas será publicado na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

do SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA (www.smtca.sp.gov.br) na data

provável de 07 de dezembro de 2021.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Araras/SP, 24 de novembro de 2021.

JONAS ALVES ARAUJO FILHO

PRESIDENTE EXECUTIVO

             REALIZAÇÃO:

SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA, EM ORDEM ALFABÉTICA - POR CARGO

Cargo:  101 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA  CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0371000001 ABEL ABRAÃO JACINTHO DOS SANTOS 18947371x APTO 4 HABILITADO

 0371000011 ALECSANDRO BRITO DA SILVA 325723370 APTO 9 HABILITADO

 0371000019 ANDRE LUIS DE BRITO 257517765 APTO 15 HABILITADO

 0371000021 ANDRÉ RAMALHO DA SILVA 407594103 AUSENTE ELIMINADO

 0371000022 ANDRÉ WUJI SAITO 406066000 APTO 2 HABILITADO

 0371000069 DAVID JESUS BISPO DOS SANTOS 446208097 APTO 16 HABILITADO

 0371000082 EDUARDO HENRIQUE DEVEQUI 47110680-X INAPTO ELIMINADO

 0371000085 ELISEU ABNER RODRIGUES 545025710 APTO 8 HABILITADO

 0371000087 ERICK FELIPE RICCI 53.996.331-8 APTO 17 HABILITADO

 0371000110 FERNANDO DIAS 21778711 AUSENTE ELIMINADO

 0371000111 FILIPE VASCONCELOS SEIXAS 331166641 INAPTO ELIMINADO

 0371000127 GILMARA ZANON 20.629.741-5 INAPTO ELIMINADO

 0371000132 GUILHERME EDUARDO BONATO 401516167 APTO 14 HABILITADO

 0371000135 GUILHERME ZORER 46304101 INAPTO ELIMINADO

 0371000137 GUSTAVO SALLES GALDINO 60283174X INAPTO ELIMINADO

 0371000159 JOÃO PEDRO VIOLA LUIZON 49875841 APTO 3 HABILITADO

 0371000170 JOSE ALEXANDRE PRADO 417204097 AUSENTE ELIMINADO

 0371000183 LAÉRCIO GOMES FILHO 34640070-3 AUSENTE ELIMINADO

 0371000202 LÚCIO LEONARDO DE OLIVEIRA 400281272 AUSENTE ELIMINADO

 0371000221 MARCOS PORCENA 410465033 APTO 10 HABILITADO

 0371000237 MICHAEL DOUGLAS BARROS 55989981 APTO 13 HABILITADO

 0371000242 MURILO DIAS RAMOS 57969252 APTO 6 HABILITADO

 0371000243 MURILO FERREIRA DE LIMA 41107081 APTO 12 HABILITADO

 0371000257 PAULO PIMENTEL BRUM 54400864-9 APTO 5 HABILITADO

 0371000261 PAULO SERGIO DA SILVA 290206583 AUSENTE ELIMINADO

 0371000278 REGIVALDO DE JESUS NASCIMENTO 1550359320 AUSENTE ELIMINADO

 0371000290 RODOLFO MENDES 400165582 INAPTO ELIMINADO

 0371000295 SEBASTIÃO NARCIZO DE LIMA 43521613-2 APTO 1 HABILITADO

 0371000323 VINÍCIUS DA SILVA SOUZA 412831922 APTO 11 HABILITADO

 0371000329 WELLINGTON SAMUEL CAVALCANTE  463407295 APTO 7 HABILITADO
 MENDES

Cargo:  102 - LUBRIFICADOR DE ÔNIBUS

 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA  CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0371000341 BRENO DE OLIVEIRA GUSMIN 435218128 APTO 1 HABILITADO

 0371000362 LEANDRO HENRIQUE BONON 498865022 INAPTO ELIMINADO

 0371000374 REGINALDO ALESSANDRO PIOVESAN 268743447 AUSENTE ELIMINADO

Cargo:  103 - MOTORISTA DE ÔNIBUS

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA  CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0371000385 ADRIANO MARTINS 19137550 AUSENTE ELIMINADO

 0371000386 ADRIELSON GALDINO DOS SANTOS 50508577x APTO 10 HABILITADO

 0371000391 ANDERSON FERNANDO DE LIMA 40.651.510-4 AUSENTE ELIMINADO

 0371000392 ANDRÉ FABIANO CELIDONIO BRANCO 346398939 INAPTO ELIMINADO

 0371000395 ANDRE SANTOS QUEIROZ 14260189 AUSENTE ELIMINADO

 0371000402 ARLEI CARDOSO DE SOUZA 99002211830 APTO 2 HABILITADO

 0371000405 CHARLES SOBRAL DA SILVA 33256765-5 INAPTO ELIMINADO

 0371000407 CLAUDIO ROBERTO BUSCARATO 421829916 AUSENTE ELIMINADO

 0371000411 CRISTIANO PEDRO FORCAN 282448020 INAPTO ELIMINADO

 0371000430 EDSON DE SOUZA LIMA 59.971.769-5 AUSENTE ELIMINADO

 0371000439 FELIPE EDUARDO MAIOCHI 482433383 AUSENTE ELIMINADO

 0371000442 FERNANDO SANTOS MEDEIROS 40651119-6 AUSENTE ELIMINADO

 0371000452 HÉLIO APARECIDO DE FREITAS 168122935 INAPTO ELIMINADO

 0371000459 JEFFERSON RODRIGUES RANGEL 29763726 APTO 5 HABILITADO

 0371000462 JOÃO GILBERTO AGUIAR MARTINS  307461804 APTO 6 HABILITADO
 JUNIOR

 0371000476 JOSE LEONILDO BERNARDINO 27372132x AUSENTE ELIMINADO

 0371000481 JOSIEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 231707757 AUSENTE ELIMINADO

 0371000483 JOSSIMAR PESSOA DA SILVA 793595401 APTO 12 HABILITADO

 0371000484 JUAREZ DE FREITAS 184046361 APTO 11 HABILITADO

 0371000486 KLEBER RIBEIRO PRADO 45.176.210.1 APTO 15 HABILITADO

 0371000487 LAELSON ALMEIDA VALENCA 2104986508 APTO 9 HABILITADO

 0371000488 LIDIANE KELLY ROSSI 302200069 INAPTO ELIMINADO

 0371000490 LUIS DE MOURA RODRIGUES 26981770 INAPTO ELIMINADO

 0371000493 LUIZ ANTONIO SILVEIRA DE LIMA 281077927 APTO 4 HABILITADO

 0371000495 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA 24996811-3 INAPTO ELIMINADO

 0371000500 LUIZ PAULO PANARELLI 17373020-6 APTO 13 HABILITADO

 0371000504 MARCELO ROCHA MAGRINI 300764728 APTO 14 HABILITADO

 0371000507 MARCOS EDUARDO BAPTISTA 321789258 AUSENTE ELIMINADO

 0371000510 MARTA LILIA MENDES DE FREITAS 305197836 AUSENTE ELIMINADO

 0371000515 OSVALDO RODRIGUES DA SILVA 249841757 AUSENTE ELIMINADO

 0371000528 ROBERTO SILVA CAVALCANTE 23460492x INAPTO ELIMINADO

 0371000529 ROBSON VIOLA 40.606.918-9 APTO 7 HABILITADO

 0371000537 RUBENS ACOSTA NETO 551120356 INAPTO ELIMINADO

 0371000539 SEBASTIÃO ANTÔNIO DE CAMPOS NETO 3482696308 APTO 8 HABILITADO

 0371000540 SEBASTIÃO LUIZ MOREIRA 158711427 INAPTO ELIMINADO

 0371000546 VAGNER WESLEY GALAN 52391833 APTO 3 HABILITADO

 0371000548 VALDIR FERNANDO DA SILVA FRANCO 32.035.3643 INAPTO ELIMINADO

 0371000550 VALTER MULLER 256550645 AUSENTE ELIMINADO

 0371000551 VLADIMIR ROSARIO DA SILVA SANTOS 241428269 APTO 1 HABILITADO

Cargo:  104 - SERVENTE

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA  CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 0371000563 ALESSANDRO RODRIGO ALVARES 294208471 INAPTO ELIMINADO

 0371000567 ALINE DANIELE MAZZUCATTO 41389728X APTO 14 HABILITADO

 0371000572 ANA MARIA MARTINS TESTA 173739842 APTO 9 HABILITADO

 0371000573 ANA MARIA PEREIRA ROCHA 277485356 INAPTO ELIMINADO

 0371000577 ANDREZA CAROLINE DE OLIVEIRA 40759226x AUSENTE ELIMINADO

 0371000590 CAMILA CARMEN LIPP 52.043.706-3 APTO 8 HABILITADO

 0371000591 CAMILA CRISTINA AMARAL MENDES 446081231 APTO 13 HABILITADO

 0371000604 CLAUDINEI THOMÉ RIBEIRO 159266889 APTO 6 HABILITADO

 0371000622 DASHINY CRISTINA MALACHIAS 561919835 APTO 3 HABILITADO

 0371000623 DAYANE RAFAELA RAMOS 43.100.704 4 INAPTO ELIMINADO

 0371000624 DEBORA APARECIDA CARDOSO 430724974 APTO 10 HABILITADO

 0371000627 DEBORAH EDUARDA RAFAELLE BUENO 557748550 INAPTO ELIMINADO

 0371000648 EMILIO CARLOS COLOMBINI 8236015-7 AUSENTE ELIMINADO

 0371000651 ERIKA GONCALVES DE SOUZA  17855317 APTO 12 HABILITADO
 MARQUES

 0371000661 GABRIELA LUANA MENDES 582491654 APTO 1 HABILITADO

 0371000667 GISLENE MORAES MAGALHÃES 355856384 AUSENTE ELIMINADO

 0371000675 IARA SOUZA CARVALHO 2020703602 AUSENTE ELIMINADO

 0371000677 IVANI ALEIXO DOS SANTOS 17768401-X APTO 2 HABILITADO

 0371000683 JÉSSICA GREGO 406086059 AUSENTE ELIMINADO

 0371000728 MARCIO PEREIRA DE CARVALHO 286105202 AUSENTE ELIMINADO

 0371000762 ORACI MARIANO DE PAULA 17370967 INAPTO ELIMINADO

 0371000782 REGIANE MICHELE DOS SANTOS 445749404 INAPTO ELIMINADO

 0371000790 ROSANA PEREIRA DA SILVA 21832492 APTO 5 HABILITADO

 0371000801 SARA CRISTINA GOMES DE ARAÚJO 462310838 INAPTO ELIMINADO

 0371000802 SELMA ERNESTO 287078231 APTO 4 HABILITADO

 0371000804 SIDNEI DONISETI PENAZZO 19138150 APTO 11 HABILITADO

 0371000805 SIDNEI DONIZETI FOGUEL 24.984.190-3 APTO 15 HABILITADO

 0371000821 THAIS BRAGA BILATO DAS NEVES 50.330.872-9 AUSENTE ELIMINADO

 0371000829 VANESSA CRISTINA DA SILVA 426684205 APTO 7 HABILITADO

 0371000831 VANUSIA SILVA CERQUEIRA 5031882 AUSENTE ELIMINADO

SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA, EM ORDEM ALFABÉTICA, PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – PCD

 Não há candidato inscrito/habilitados como Pessoa Com Deficiência - PCD.